	Оперативен план за наставен час: 48
       Користење клучеви за да се одредат организми во локалната средина (2)

	II полугодие, недела 24, час 2
Дата:__________
	Тема  2Б: Тема 9.5 Екологија
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	Користи и прави дихотомни клучеви за идентификување на растенија и животни.

Прави доволно набљудувања и  мерења за намалување на грешки и добивање на поверодостојни резултати.

Користи различни материјали и опрема и користи безбедносни мерки.

Прави набљудувања и мерења.

Го одбира најдобриот начин за презентирање резултати.
	Сите ученици знаат да користат дихотомни клучеви.

Поголем дел од учениците користат различни материјали и опрема за набљудување и истражување.

Некои ученици ќе ги одберат најдобрите начини за добивање резултати без грешки.
	· Однесете ги учениците на теренска активност. Одредете ги ресурсите кои им се достапни на учениците за нивното истражување и дајте  им доволно  време за да ги прочитаат нивните планови и да се запознаат со потребните ресурси и како да го постават експериментот.

· Алтернативно, понудете им на учениците метод кој ќе го користат за нивното истражување.

· Групи од ученици го вршат истражувањето за да ги одредат видовите растенија или животни кои се наоѓаат во понепристапни  живеалишта. Прошетајте покрај групите и дајте им ја потребната поддршка.

Учениците собираат примероци и користат клучеви за да ги одредат видовите. Овие резултати се запишуваат во подготвените табели. Потоа учениците се враќаат во училницата.

Донесете заклучок дека земањето примероци во живеалиштата дава податоци за да се одреди како животните се адаптираат на нивните живеалишта.
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	Забелешка: мора да се добијат потребните дозволи пред да ги однесете учениците на теренско патување.

Безбедносна забелешка: Мора да се изврши проценка на ризик пред посетите. На учениците мора да им се каже за мерките за претпазливост (ова е особено важно за посети на отворена вода).

Ресурси за избраниот метод(и) на истражување.

Овие ресурси ќе вклучуваат дихотомни клучеви за идентификација за вообичаени растенија или животни во избраното живеалиште.


	Прашања и одговори

Дискусија

План за истражување

Изработени дихотомни клучеви



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: Изработени дихотомни клучеви
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Да изработат дихотомен клуч.
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